1

POLÍCIA MILITAR DO DISTRITO FEDERAL
QUARTEL DO COMANDO-GERAL

DIRETORIA DE ENSINO
SELEÇÃO INTERNA PARA ADMISSÃO AO CURSO DE FORMAÇÃO DE CABOS POLICIAIS

MILITARES COMBATENTES/2005
EDITAL N.º 28/2005 – PMDF/CFC, DE 12 DE JULHO DE 2005

O Comandante-Geral da Polícia Militar do Distrito Federal torna públicos o resultado final na

prova de redação e o resultado final na seleção interna dos candidatos à seleção interna para admissão
ao Curso de Formação de Cabos Policiais Militares Combatentes – CFC/2005.
1 Resultado final na prova de redação, na seguinte ordem: número de inscrição, nome do candidato em
ordem alfabética e nota final na prova de redação.
10102374, Adriano de Oliveira Mota, 5.67 / 10101470, Adriano Rosa Eduardo, 7.61 / 10100908, Alan
Moura Ribeiro, 8.07 / 10102148, Alex Jose Marinho, 5.39 / 10100622, Anderson da Silva Melo, 5.30 /
10102213, Antoniel Alves de Lima, 6.54 / 10100365, Antonio Jekson Alves Feliciano, 7.52 / 10101418,
Antonio Reginaldo Ferreira de Sousa, 5.75 / 10100398, Camilo de Lelis Ramos, 7.40 / 10102411, Cezar
Ferreira Couto, 6.70 / 10100530, Cleiton Alves dos Santos, 6.55 / 10100577, Cleiton Costa dos Santos,
6.13 / 10100432, Cristiano Moura Pacheco, 3.82 / 10101961, Davi Evangelista Alves, 5.07 / 10101498,
Dilson Bulhoes do Nascimento, 6.10 / 10102303, Edilaine Maria Justino, 6.14 / 10101642, Edivaldo
Neres de Oliveira, 5.83 / 10102687, Elisrael Rodrigues Passos, 7.52 / 10101625, Elmon Mendes Pereira,
7.52 / 10101484, Fabio Rogerio de Oliveira Cardoso, 7.05 / 10102381, Fernando Marineli, 7.03 /
10101638, Franklin de Oliveira Costa, 3.17 / 10102361, Gildema Ferreira de Oliveira, 5.30 / 10102691,
Glailton Pereira dos Santos, 0.00 / 10102466, Gleuton Lucio de Sousa, 9.56 / 10102366, Gustavo Candeia
Costa, 6.36 / 10100434, Hariston Neves Miranda, 4.93 / 10102323, Hebert Jose Dias, 6.87 / 10102254,
Humberto Siqueira Borges, 6.66 / 10100845, Isac Marcio Dantas Longuinho, 5.17 / 10102126, Jackson
Joaquim Rodrigues, 5.13 / 10102057, Jammes Carneiro da Silva, 6.79 / 10102125, Jean Carlos Ferreira
de Moraes, 5.42 / 10100349, Jose Antonio Olino de Albuquerque, 6.47 / 10102153, Jose Coelho Macena,
6.04 / 10101028, Jose Wellington de Oliveira Barros Junior, 6.26 / 10102879, Juliana Alves Fernandes de
Melo, 7.23 / 10102004, Kellen Florenco Maia, 8.82 / 10101622, Mainar Feitosa da Silva Rocha, 6.36 /
10102202, Marcio de Avila Filho, 5.97 / 10102234, Marcos Andre Rocha da Silva, 6.66 / 10101036,
Marcos Luciano Lourenco Furtado, 5.70 / 10101653, Miguel Ortencio de Melo, 5.41 / 10102362, Moacir
Lima de Souza, 6.13 / 10101162, Nadia Lucia Mesquita Moreira, 6.93 / 10102165, Nils Nilson Correa
Pinheiro, 5.37 / 10101224, Onesimo Barbosa de Andrade, 5.57 / 10100144, Paulo Roberto de Sousa
Ribeiro, 4.44 / 10101914, Pedro Camara da Silva, 7.29 / 10100616, Ricardo dos Santos Beserra, 5.60 /
10102558, Ricardo Fontes de Souza, 9.60 / 10102207, Ricardo Saldanha Guedes, 7.58 / 10101809,
Roberto Cardoso, 8.22 / 10101129, Rodrigo Alves de Oliveira, 5.69 / 10102767, Rodrigo Ferreira Sales,
6.12 / 10102178, Rodrigo Pretel Parente Correia, 5.72 / 10101951, Rogerio Toledo da Silva, 6.96 /
10100784, Ronei Castro Pereira, 5.80 / 10102152, Rozmar Fabricio Rodrigues, 8.65 / 10102422, Sergio
Gleydson da Costa Maia, 5.61 / 10102120, Sidclei Lima de Souza, 9.20 / 10102359, Silvano Carrilho de
Castro, 4.25 / 10101443, Suedney dos Santos, 6.36 / 10101715, Uraquitan Martins de Souza Junior, 6.53 /
10101158, Ursulla Priscylla Rabelo Pereira, 8.52 / 10101722, Vaudson Muniz Moreira, 6.71 / 10100583,
Waldiney Nunes Sousa, 4.85 / 10101175, Wanderson Chaves de Queiroz, 8.92 / 10101915, Wenderson
Rodrigues Ramos, 5.24 / 10101670, Wilkson Rogers Alves Ferreira, 5.29.
2 Resultado final na seleção interna, na seguinte ordem: número de inscrição, nome do candidato em
ordem alfabética, nota e classificação final na seleção interna.
10102374, Adriano de Oliveira Mota, 91.67, 51 / 10101470, Adriano Rosa Eduardo, 95.61, 23 /
10100908, Alan Moura Ribeiro, 97.07, 15 / 10102148, Alex Jose Marinho, 89.39, 65 / 10100622,
Anderson da Silva Melo, 89.30, 66 / 10102213, Antoniel Alves de Lima, 94.54, 29 / 10100365, Antonio
Jekson Alves Feliciano, 94.52, 31 / 10101418, Antonio Reginaldo Ferreira de Sousa, 90.75, 60 /
10100398, Camilo de Lelis Ramos, 98.40, 10 / 10102411, Cezar Ferreira Couto, 115.70, 1 / 10100530,
Cleiton Alves dos Santos, 93.55, 37 / 10100577, Cleiton Costa dos Santos, 91.13, 54 / 10100432,
Cristiano Moura Pacheco, 89.82, 64 / 10101961, Davi Evangelista Alves, 91.07, 57 / 10101498, Dilson

2

Bulhoes do Nascimento, 91.10, 56 / 10102303, Edilaine Maria  Justino, 93.14, 41 / 10101642, Edivaldo
Neres de Oliveira, 94.83, 25 / 10102687, Elisrael Rodrigues Passos, 94.52, 30 / 10101625, Elmon
Mendes Pereira, 96.52, 18 / 10101484, Fabio Rogerio de Oliveira Cardoso, 94.05, 35 / 10102381,
Fernando Marineli, 97.03, 16 / 10101638, Franklin de Oliveira Costa, 88.17, 69 / 10102361, Gildema
Ferreira de Oliveira, 94.30, 33 / 10102691, Glailton Pereira dos Santos, 86.00, 70 / 10102466, Gleuton
Lucio de Sousa, 94.56, 28 / 10102366, Gustavo Candeia Costa, 98.36, 11 / 10100434, Hariston Neves
Miranda, 92.93, 43 / 10102323, Hebert Jose Dias, 95.87, 20 / 10102254, Humberto Siqueira Borges,
97.66, 13 / 10100845, Isac Marcio Dantas Longuinho, 91.17, 53 / 10102126, Jackson Joaquim Rodrigues,
100.13, 7 / 10102057, Jammes Carneiro da Silva, 91.79, 48 / 10102125, Jean Carlos Ferreira de Moraes,
92.42, 46 / 10100349, Jose Antonio Olino de Albuquerque, 95.47, 24 / 10102153, Jose Coelho Macena,
91.04, 58 / 10101028, Jose Wellington de Oliveira Barros Junior, 108.26, 3 / 10102879, Juliana Alves
Fernandes de Melo, 97.23, 14 / 10102004, Kellen Florenco Maia, 96.82, 17 / 10101622, Mainar Feitosa
da Silva Rocha, 91.36, 52 / 10102202, Marcio de Avila Filho, 100.97, 4 / 10102234, Marcos Andre
Rocha da Silva, 95.66, 21 / 10101036, Marcos Luciano Lourenco Furtado, 91.70, 49 / 10101653, Miguel
Ortencio de Melo, 98.41, 9 / 10102362, Moacir Lima de Souza, 91.13, 55 / 10101162, Nadia Lucia
Mesquita Moreira, 100.93, 5 / 10102165, Nils Nilson Correa Pinheiro, 93.37, 39 / 10101224, Onesimo
Barbosa de Andrade, 90.57, 62 / 10100144, Paulo Roberto de Sousa Ribeiro, 92.44, 45 / 10101914, Pedro
Camara da Silva, 93.29, 40 / 10100616, Ricardo dos Santos Beserra, 92.60, 44 / 10102558, Ricardo
Fontes de Souza, 94.60, 27 / 10102207, Ricardo Saldanha Guedes, 93.58, 36 / 10101809, Roberto
Cardoso, 111.22, 2 / 10101129, Rodrigo Alves de Oliveira, 91.69, 50 / 10102767, Rodrigo Ferreira Sales,
96.12, 19 / 10102178, Rodrigo Pretel Parente Correia, 98.72, 8 / 10101951, Rogerio Toledo da Silva,
92.96, 42 / 10100784, Ronei Castro Pereira, 90.80, 59 / 10102152, Rozmar Fabricio Rodrigues, 95.65, 22
/ 10102422, Sergio Gleydson da Costa Maia, 90.61, 61 / 10102120, Sidclei Lima de Souza, 94.20, 34 /
10102359, Silvano Carrilho de Castro, 89.25, 67 / 10101443, Suedney dos Santos, 94.36, 32 / 10101715,
Uraquitan Martins de Souza Junior, 93.53, 38 / 10101158, Ursulla Priscylla Rabelo Pereira, 100.52, 6 /
10101722, Vaudson Muniz Moreira, 94.71, 26 / 10100583, Waldiney Nunes Sousa, 89.85, 63 /
10101175, Wanderson Chaves de Queiroz, 97.92, 12 / 10101915, Wenderson Rodrigues Ramos, 89.24,
68 / 10101670, Wilkson Rogers Alves Ferreira, 92.29, 47.
3 DAS DISPOSIÇÕES FINAIS
3.1 As respostas aos recursos interpostos contra o resultado provisório na prova de redação estarão
disponíveis para consulta a partir do dia 14 de julho de 2005, no endereço eletrônico
http://www.cespe.unb.br.
3.1.1 O CESPE não arcará com prejuízos advindos de problemas de ordem técnica dos computadores,
falhas de comunicação, congestionamento das linhas de comunicação, bem como de outros fatores, de
responsabilidade do candidato, que impossibilitem a visualização das respostas dos recursos.
3.2 O Curso de Formação de Cabos Policiais Militares CFC/2005 terá início em data a ser oportunamente
divulgada.

RENATO FERNANDES DE AZEVEDO – CEL QOPM
Comandante-Geral da PMDF